República Federativa do Brasil

Estado do Rio Grande do Sul

Câmara Municipal de Vereadores de Passa Sete
_________________________________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________________________

Avenida Pinheiro, 1.500 – Centro – 96908-000 – PASSA SETE – RS -  Fones:  (51) 3616-6160  –  (51) 999681966
Email: secretaria@camarapassasete.rs.gov.br          Home Page: www.camarapassasete.rs.gov.br

  PROTOCOLO

Exmo Sr:

Nº
04/2024

Presidente da Câmara Municipal  29/02/2024

Passa Sete - RS.

 Lidiane Kunde Graeff

 Assessora Legislativa

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA Nº 04/2024

                              O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições legais,

solicita a Vossa Excelência para que encaminhe ao Senhor Prefeito Municipal os se-

guinte Pedido de Providência:

                            Para que o Poder Executivo juntamente com a Secretaria de Obras

providencie a colocação de um bueiro próximo as lavouras do Joel, no Baixo Passa

Sete, um pouco a baixo de onde era tirado cascalho, pois a água corta a estrada ocasio-

nando estragos.  Também para que seja colocado um bueiro no cerro da Rosalina pró-

ximo a entrada para a propriedade do Roni, e dois bueiros na estrada do Soares, um

próximo a residência do Paulinho e o outro próximo à divisa com o Dione Soares, pois

quando chove a água invade a estrada dificultando a passagem de veículos.

                            Sendo o que se apresenta para o momento, aproveito a oportunidade

para lhe saudar.

 Passa Sete, 29 de fevereiro de 2024.

                                                       Alexandre Luis Gonçalves

Vereador do PDT

Publicado no mural e na Página

Oficial da Câmara de Vereadores

(www.camarapassasete.rs.gov.br)
Em 29/02/2024.

Lidiane Kunde Graeff

Assessora Legislativa

mailto:secretaria@camarapassasete.rs.gov.br
http://www.camarapassasete.rs.gov.br/
http://www.camarapassasete.rs.gov.br/